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l. WSTĘP 

Katedra Elektrotechniki Ogólnej (KEO) została utworzona na Wydziale 
Elektrycznym (WE) Politechniki Lubelskiej (PL) l października 1991 roku. 
Rektorem był wówczas prof. dr hab. inz. Włodzimierz Krolopp - zwolennik 
dynamicznego zwiększenia samodzielnej kadry naukowej na Politechnice. 
Funkcję Dziekana Wydziału Elektrycznego sprawował wtedy dr hab. inż. 

Zygmunt Rutka, prof. PL. 

Kadrę katedry tworzyli: prof. dr hab. inż. Wiktor Pietrzyk - kierownik, 
doc. dr inż. Bogdan Banasiewicz, dr inż. Stanisław Walusiak - adiunkt, 
dr inż. Jan Wawszczak - st. wykładowca, mgr inz. Jerzy Adamkiewicz -
st. wykładowca, inż. Elżbieta Porzyc- specjalista i technik Bogusław Przybylski 
-laborant. 

Utworzenie tej katedry jak i kilku innych na WE było faktem medialnym. 
Wprawdzie formalnie przydziełono ludzi do poszczególnych katedr, ale nie 
rozdzielono majątku tj. pokoi pracowniczych i aparatury. 

W pokoju, który miał być moim miejscem pracy i miejscem konsultacji 
z pracownikami i studentami siedziało jeszcze dwóch adiunktów z innej katedry. 

Laboratoria, umieszczone były w piwnicy. 

Pierwsze tygodnie spędziłem na nerwowym bieganiu po różnych 

urzędniczych pokojach, na szukaniu pomocy. Dzięki przychylności J.M. Rektora 
W. Kroloppa i Dziekana Z. Rutki, udało się znaleźć miej sce na pokoje dla 
pracowników. Na podstawie prowizorycznej dokumentacji , wykonanej przez 
J. Adamkiewicza, stworzono pomieszczenia dla całego personelu dydaktycznego, 
na miejscu dawnej pracowni serwisowo - naprawczej , rozwiązanej w ramach 
reorganizacji- pok. 416. 

W pomieszczeniu 403, adaptowanym po toalecie, umieszczono laboratorium 
badawcze. 

Laboratoria E15a i E15b pomalowano, ułożono wykładzinę PCV. 
Zmodernizowano też oświetlenie i odwodniono budynek. 

Oczywiście Katedra nie posiadała jakiejkolwiek aparatury naukowej. Stan 
posiadania ograniczał się do kilkudziesięciu najprostszych mierników 
laboratoryjnych, niewielkiej ilości rezystorów suwakowych oraz wodnych. Było 
też kilka stanowisk maszynowych z hamulcami Prany' ego. 
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Należało modernizować dydaktykę i tworzyć fundamenty pod systematyczne 
badania naukowe. Przyszedłem z grantem KBN pt.: "Badanie wpływu pola 
elektrycznego i naprężeń mechanicznych na właściwości elektryczne nasion" na 
kwotę 320 000 tys. zł. Dzięki temu zakupiono niezbędną aparaturę laboratoryjną 
i uruchomiono odpowiednie stanowiska badawcze. 

Zaangażowanie pracowników pozwoliło pomyślnie zakończyć badania 
i wystąpić o kolejne granty: 

"Obniżanie energochłonności procesu suszenia nasion zbóż poprzez 
stosowanie sił elektrostrykcyjnych i ozonu", 79 224 zł. 

"Urządzenia bifilarne do odpylania w przemyśle rolno-spożywczym", 

!50 000 zł. 

"Zakup aparatury badawczej do Laboratorium Badawczego Katedry", 
125 000 zł. 

"Zakup aparatury pomiarowej do eksperymentalnego stanowiska do badań 
urządzeń bifilarnych do odpylania w przemyśle rolno-spożywczym"; 

57 220 zł. 

Program Leonardo da Vinci: Projekt nr PL/99/2/09112/PI/II.l.l.c/FPC pt.: 
"Forging development in the system of student's practkał training in 
electrical engineering sector in the aspect of qualification needs"; 11 O 000 
EURO. 

W przeciągu kolejnych 11-tu pracowitych lat, udało się ukształtować 

w katedrze profil badall naukowych. Zamyka się on na dwóch kierunkach: 

1. Badanie właściwości elektrycznych i mechanicznych materiałów pochodzenia 
biologicznego, zwłaszcza ziarniaków i jego przetworów, 

2. Badania diagnostyczne osprzętu elektronicznego pojazdów samochodowych. 

Badanie właściwości materiałów pochodzenia biologicznego stało się 

przedmiotem współpracy naukowej z Instytutem Agrofizyki PAN w Lublinie. 
W roku 1995 została podpisana stosowna umowa z dyrektorem Instytutu -
prof. dr hab. Janem Glillskim oraz prof. dr hab. inż. Stanisławem Grundasem
odpowiadającym za realizację tematu. Ze strony Katedry umowę podpisał 

prof. dr hab. inż. Wiktor Pietrzyk. 

Szansą rozwoju nauki w katedrze są zawsze ludzie, ich możliwości i zdobyte 
doświadczenie. 
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Szansą trwałej obecności Wydziału i Uczelni na rynku kształcenia na 
poziomie akademickim jest trafne kształtowanie kierunków i specjalności, 

nadążanie z ich zmianą stosownie do panującej mody, zapotrzebowania 
kandydatów i rynku pracy. 

Szansę obecności na rynku kształtuje w równej mierze Rektor, Dziekan 
i Rada Wydziału. 

Ograniczając rozważania do możliwości KEO uważam, że WE nie 
wykorzystał doświadczenia takich pracowników jak mgr inż. J. Adamkiewicz, 
dr inż. J. Wawszczak i prof. W. Pietrzyk. Każdy z nich pracował w biurze 
konstrukcyjnym i w nadzorze robót elektrycznych. Każdy z nich powinien więc 
prowadzić zajęcia ze studentami WE z projektowania urządzeń i instalacji 
elektrycznych. 

Dr inż. S. Walusiak posiada wieloletnie doświadczenie z projektowania 
i diagnostyki elektrycznego i elektronicznego osprzętu samochodowego. Zdobył 
je pracując w Zakładzie Metrologii i Elektrotechniki Samochodowej u prof. 
Zdzisława Pomykalskiego na Wydziale Elektrycznym Politechniki Łódzkiej. 

W bogatym dorobku naukowym dra S. Walusiaka jest kilka książek 

i kilkadziesiąt publikacji poświęconych eksploatacji i diagnostyce elektrycznego 
osprzętu samochodowego. W ostatnich latach została też zakupiona dla KEO, 
z grantów zewnętrznych, kompletna aparatura diagnostyczna firmy Bosch za 
sumę 125 000 zł. 

W oparciu o doświadczenie S. Walusiaka i posiadaną aparaturę można 
prowadzić atrakcyjną rynkowo specjalność pn.: Elektrotechnika Samochodowa. 
Propozycja uruchomienia tej specjalności, składana wielokrotnie Radzie WE 
w postaci programu, nigdy nie znalazła poparcia. Podobna specjalność jest 
prowadzona na Wydziale Mechanicznym. Tam właśnie dr Walusiak prowadzi 
wykłady i laboratoria z bloku przedmiotów poświęconych elektrotechnice 
samochodowej. Ten blok cieszy się największym wzięciem wśród studentów 
tamtejszego wydziału. To zaniechanie rozszerzenia oferty dla studentów może 
być jednym z czynników zniechęcających kandydatów do podjęcia studiów 
na WE. 
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Od lewej: Andrzej Sumo§ , WildOi'""Pietrzyk, Stanisław W~~~an Wawszczak, Jerzy Adamkiewlcz, 
Artur Boguta, Elżbieta Porzyc, Marcin Buczaj, Marek Horyński , Tomasz Gajkoś 





2. HISTORIA KATEDRY ELEKTROTECHNIKI OGÓLNEJ 

2. l. Powstanie Politechniki Lubelskiej 

Lublin przed II wojną światową nie posiadał uczelni technicznej. W roku 
1944 Folitechnika Warszawska wznowiła działalność w Lublinie po przerwie 
spowodowanej wojną, przeprowadzając jedynie dwa semestry studiów dla 

studentów, którzy rozpoczęli je przed wojną lub nie doko11czyli w systemie 
tajnego nauczania. Jednak już w nowym roku akademickim, w październiku 

1945 r. , wznowiła działalność w Warszawie, pozostawiając Lublin bez uczelni 

technicznej . Podczas rocznej działalności Folitechniki Warszawskiej w Lublinie, 
było w niej zatrudnionych wielu specjalistów- pracowników lubelskich zakładów 

przemysłowych. Stali się oni inicjatorami utworzenia uczelni technicznej w 
Lublinie. 

Uchwałą Rady Ministrów nr 341 , z dnia 13.05.1953 r. została utworzona 
Wieczorowa Szkoła Inżynierska w Lublinie. Pierwszym jej rektorem został 

Stanisław Ziemecki, a dziekanem Wydziału Mechanicznego Stanisław Podkowa. 
Uczelnia nie posiadała własnej bazy lokalowej. Dopiero dziesiąta inauguracja 
roku akademickiego 1962/63 odbyła się we własnej siedzibie przy 
ul. J. Dąbrowskiego 13 (obecnie ul. Bernardyl1ska). 

W roku akademickim 1963/64 został wyodrębniony na Wydziale 
Mechanicznym kierunek elektrotechnika, który w następnym roku akademickim 

1964/65 został przekształcony w Wydział Elektryczny ze specjalnością 

elektrotechnika przemysłowa. Dziekanem Wydziału Elektrycznego został 

Mieczysław Romuald Krzywicki. 
Na postawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 28.04.1965 r. 

nastąpiło przekształcenie Wieczorowej Szkoły Inżynierskiej w Wyższą Szkołę 
Inżynierską, która mogła prowadzić nauczanie w trybie studiów dziennych, 

wieczorowych i zaocznych. 
Rekrutacja studentów do Wyższej Szkoły Inżynierskiej (WSI) w roku 

akademickim 1965/66 była prowadzona na wydziały: Mechaniczny, Elektryczny i 

Budownictwa Lądowego. 
Rektorem WSI był Stanisław Podkowa, natomiast dziekanami Wydziałów 

byli: Mechanicznego- Seweryn Bobi11ski, Elektrycznego- Mieczysław Romuald 
Krzywicki, Budownictwa Lądowego Stanisław Matyaszewski, 
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Ogólnotechnicznego (prowadzącego zajęcia na pierwszych 2 latach studiów) -
Wacław Jaśkiewicz. 

W roku 1966 rozpoczęto budowę pierwszego budynku (obecni e budynek 
Wydziału Elektrycznego) przy ul. Nadbystrzyckiej, który przekazano do 
użytkowania w roku 1967 (część laboratoryjna) a w roku 1968 część audytoryjna. 
Trwały wówczas przygotowania do dalszej budowy obiektów dydaktycznych i 
domów studenckich. 

Po śmierci w roku 1973, wieloletniego rektora Stanisława Podkowy, na 
stanowisko rektora został powołany przez Ministra Nauki, Szkolnictwa Wyższego 
i Techniki Włodzimierz Sitko z Folitechniki Śląskiej. Nastąpiły wówczas zmiany 
organizacyjne w Uczelni. Rozpoczęto prowadzenie studiów programem 
po l itechn icznym. 

Rozbudowa bazy i rozwój kadrowy Uczelni pozwoliły na uzyskanie w roku 
1977 przez Wydział Elektryczny uprawnień do nadawania stopnia doktora nauk 
technicznych. Umożliwiło to spełnienie wymagań stawianych przekształceniu 
Wyższej Szkoły Inżynierskiej w Folitechnikę Lubelską. Nastąpiło to w dniu 
1.08.1977 r. na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów. 

Struktura Wydziału Elektrycznego zmieniała się wielokrotnie. W pierwszym 
okresie istnienia (lata 1967+ 1973) występowały zespoły przedmiotowe i 
pracownie. Od roku 1973, po zmianie struktury organizacyjnej, Wydział 

funkcjonował jako Instytut Przetwarzania i Użytkowania Energii Elektrycznej. 
Początkowo w strukturze wewnętrznej występowały Zakłady Naukowo -
Dydaktyczne. W latach 1976 - 1978 istniały Zakłady Dydaktyczne i Zespoły 
Naukowe. Od roku 1978 istniały Zakłady Naukowo- Dydaktyczne. W roku 1984 
nastąpił powrót do nazwy Wydział Elektryczny, w strukturze którego były 

Katedry i Zakłady (6 jednostek organizacyjnych). Przeprowadzona w roku 1991 
reorganizacja spowodowała powstanie jednolitej struktury organizacyjnej w 
Uczelni. Na Wydziale Elektrycznym powstało 14 katedr w wyniku podziału 
istniejących dotychczas jednostek organizacyjnych. 

Wydział Elektryczny oprócz kształcenia na kierunku elektrotechnika 
rozpoczął kształcenie od roku 2000 na kierunku informatyka. 

Wydział Elektryczny uzyskał w roku 2000 uprawnienia do nadawania stopnia 
doktora habilitowanego na podstawie wniosku opracowanego przez 
prof. Wiktora Pietrzyka, pełniącego w latach 1997 + 1999 funkcję dziekana WE. 
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2. 2. Powstanie Katedry Elektrotechniki Ogólnej 

Katedra Elektrotechniki Ogólnej kontynuuje tradycje jednostek 
organizacyjnych, początkowo Wieczorowej Szkoły Inżynierskiej, później 

Wyższej Szkoły Inżynierskiej, w nauczaniu przedmiotów "elektrotechnicznych" 
prowadzonym na kierunkach nieelektrycznych. 

Jako pierwszą jednostkę organizacyjną Uczelni związaną z nauczaniem 
elektrotechniki na kierunkach nieelektrycznych można przyjąć powołany w roku 
1967 Zespół i Pracownia Elektrotechniki kierowany przez Tadeusza Janowskiego . 
Zespół ten prowadził zajęcia dydaktyczne z elektrotechniki teoretycznej dla 
studentów Wydziału Elektrycznego oraz elektrotechniki i podstaw elektroniki dla 
studentów wydziałów nieelektrycznych. 

Pierwszymi pracownikami prowadzącymi zajęcia na kierunkach 
nieelektrycznych byli: Włodzimierz Marciniak i Bolesław Horyński . W latach 
następnych wzrastała wielkość zadail dydaktycznych i pracę podejmowali nowi 
pracownicy. Byli to: Zygmunt Rutka, Jan Wawszczak, Jerzy Adamkiewicz, 
Bogdan Banasiewicz, Urszula Piech, Stanisław Walusiak. 

W miarę poprawy sytuacji lokalowej Uczelni, Zespół Elektrotechn iki 
rozpoczął modernizację bazy laboratoryjnej przydzielając na stałe pomieszczenia 
laboratoryjne poszczególnym zespołom dydaktycznym. I tak Elektrotechnika 
Ogólna rozpoczęła użytkowanie pomieszczeó EIS, które zostały dostosowane do 
prowadzenia zajęć z elektrotechniki. Sytuacja lokalowa zespołu Elektrotechnika 
Ogólna nie zmieniła się do chwili formalnego powołania Katedry. 

Katedra Elektrotechniki Ogólnej została powołana z dniem l października 
1991 r. w wyniku przeprowadzonej reorganizacji Wydziału Elektrycznego. 

Katedra w swoim podstawowym składzie osobowym została oparta na części 
zespołu pracowników dawnego Zakładu Podstaw Elektrotechniki: Jerzy 
Adamkiewicz, Bogdan Banasiewicz, Jan Wawszczak, Stanisław Walusiak, 
Elżbieta Porzyc, Bogusław Przybylski oraz uzupełniona nowoprzyjętymi . 

Epizodycznie pracował w Katedrze Andrzej Kozłowski. Na stanowisko 
kierownika katedry został powołany z dniem 1.10.1991 r. prof. dr hab. inż. 

Wiktor Pietrzyk. 
Dzięki staraniom Kierownika Katedry i władz Politechniki, a szczególnie 

J.M. Rektora Włodzimierza J. Kroloppa oraz Zygmunta Rutki - Dziekana 
Wydziału Elektrycznego, Katedra otrzymała adaptowane dla potrzeb jej 
pracowników pomieszczenia nr 416 i 403 w budynku Wydziału Elektrycznego. 
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Pozwoliło to na zintegrowanie lokalowe Katedry i stworzenie warunków do pracy 
dla pracowników. Jednocześnie przeprowadzona została modernizacja 
pomieszczeń laboratorium dydaktycznego. Zmieniono oświetlenie, dostosowując 
je do wymagań przepisów, zainstalowano wyłączniki różnicowo-prądowe do 
ochrony przeciwporażeniowej stanowisk laboratoryjnych, zmieniono wykładziny 
podłogowe. Katedra zagospodarowała na laboratorium dydaktyczne uzyskane 
pomieszczenie w budynku "Stolbud", które docelowo będzie przeznaczone do 
prowadzenia zajęć na kierunku Informatyka. 

W sali 403 zostało urządzone Laboratorium Badawcze. Jest ono intensywnie 
wykorzystywane przy realizacji bada11 naukowych prowadzonych w Katedrze, 
prac doktorskich i grantów KBN. 

Stan zatrudnienia Katedry na dziel1 1.01.2002 r. 
l. Liczba pracowników ogółem w przeliczeniu na pełne etaty .............. .. l2 

w tym z tytułem profesora .. .. . . .. . ... . . . . . .. .. ... .. .. . . . . ... . .. ... . .. . . .. . .. . . . . . .. ... . .. . . . l 
2. Liczba adiunktów ze stopniem doktora ... .. ........ ..... ... ... ... ...... ....... .. .... . 4 
3. Liczba wykładowców . .. .. .. .. . . .. . ... .. . .. .. ... .. ... ..... .. .... ... ...... . .. . .. ..... .. . . . ... . . . 2 

w tym ze stopniem doktora........ ................. ........ ....................... ......... .. l 
4. Liczba asystentów ... .... .... .. ...... ..... ... .. .... .. ..... ..... ... ... .... .... .... ..... .... ....... 2 
5. Liczba pracowników inżynieryjno-technicznych ... ..... .. ......... ........ .... 3 

Aktualnie w Katedrze zatrudnieni są na stanowisku: 
-profesora zwyczajnego: 

prof. dr hab. inż. Wiktor Pietrzyk (zatrudniony w PL od 1.10.1991 r.), 
-adiunkta: 

dr inż. Artur Boguta (zatrudniony w PL od 1.02.1993 r.), 
dr inż. Marek Horyński (zatrudniony w PL od 2.04.1992 r.), 
dr inż. Andrzej Sumorek (zatrudniony w PL od 1.12.1992 r.), 
dr inż. Stanisław Walusiak (zatrudniony w PL od 1.10.1977 r.), 

- starszego wykładowcy: 
mgr inż. Jerzy Adamkiewicz (zatrudniony w PL od 1.02.1973 r.), 
dr inż. Jan Wawszczak (zatrudniony w PL od 1.09.1969 r.), 

- asystenta: 
mgr inż. Marcin Buczaj (zatrudniony w PL od 1.10.2001 r.), 
mgr inż. Paweł Nowak ( zatrudniony w PL od 1.10.1994 r), aktualnie przebywa 
na urlopie bezpłatnym, 



- pracownika inżynieryjno- technicznego: 
inż. Tomasz Gajkoś (zatrudniony w PL od 1.04.1999 r.), 
inż. Elżbieta Porzyc (zatrudniona w PL od 3.11.1975 r.), 
techn. Mirosław Kowalczyk (zatrudniony w PL od 1.02.1993 r.), 
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W ramach realizowanego na uczelni toku studiów, nauczyciele akademiccy 
Katedry prowadzą zajęcia dydaktyczne na studiach stacjonarnych i zaocznych ze 
studentami wydziałów: Mechanicznego, Budowlanego oraz Zarządzania i 
Podstaw Techniki. Praca dydaktyczna obejmuje: wykłady, ćwiczenia 

rachunkowe, laboratoria oraz prace dyplomowe. 

Katedra prowadziła i aktualnie prowadzi następujące przedmioty: 

Elektrotechnika i elektronika- dla studentów Wydziału Mechanicznego, 
Podstawy elektrotechniki- dla studentów Wydziału Mechanicznego, 
Podstawy elektroniki - dla studentów Wydziału Mechanicznego, 
Podstawy elektrotechniki - dla kierunku Wychowanie Techniczne na 
Wydziale Zarządzania i Podstaw Techniki, 
Elektrotechnika- dla kierunku Zarządzanie i Marketing na Wydziale 
Zarządzania i Podstaw Techniki, 
Elektronika i automatyka- dla specjalności Organizacja Produkcji na 
kierunku Zarządzanie i Marketing na Wydziale Zarządzania i Podstaw 
Techniki, 
Elektrotechnika i elektronika- na Wydziale Budowlanym, 
Instalacje elektryczne i sanitarne - na Wydziale Budowlanym. 
Podstawy elektrotechniki - na Wydziale Budowlanym. 
Urządzenia elektryczne i elektroniczne pojazdów samochodowych- dla 
studentów specjalności Samochody i Ciągniki Wydziału Mechanicznego, 
Diagnostyka układów elektrycznych i elektronicznych samochodu - dla 
studentów specjalności Samochody i Ciągniki Wydziału Mechanicznego, 
Urządzenia diagnostyczne układów elektrycznych i elektronicznych 
samochodu- dla studentów specjalności Samochody i Ciągniki Wydziału 
Mechanicznego, 
Elektronika samochodowa- dla studentów specjalności Samochody i 
Ciągniki Wydziału Mechanicznego. 

W celu zintegrowania Katedry Elektrotechniki Ogólnej z Wydziałem 

Elektrycznym zostały opracowane i wprowadzone do siatki studiów programy 
nowych specjalizacji: "Elektrotechnika w produkcji rolno - spożywczej" (nigdy 
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nie wdrożono do praktycznej realizacji) oraz "Elektrotechnika motoryzacyjna" w 
realizacji których Katedra odgrywać chciała wiodącą rolę. 

Bardzo ważną pozycję w programie dydaktycznym przedmiotów 
realizowanych w Katedrze stanowią laboratoria. Program ewiezeń 

laboratoryjnych obejmuje: podstawy elektrotechniki, zagadnienia metrologiczne, 
maszyny i urządzenia elektryczne oraz elektronikę. Stanowiska laboratoryjne są 
na bieżąco modernizowane i dostosowywane do aktualnych wymagań programu 
studiów. Prowadzone w Katedrze zajęcia dydaktyczne są wspomagane 
opracowanymi przez pracowników skryptami. 

Pracownicy Katedry wypromowali kilkuset magistrów inżynierów i 
inżynierów na kierunku elektrotechnika, oraz kilkudziesięciu na innych 
kierunkach studiów. 

Mając na celu wykorzystanie zasobów kadrowych, aparaturowych oraz 
ścisłego związania Katedry z Wydziałem Elektrycznym, Katedra opracowała 
programy i przygotowuje się do wdrożenia nowych przedmiotów na kierunku 
informatyka - specjalność: inżynieria komputerowa (komputerowe sterowanie, 
pomiary i diagnostyka). Są to między innymi: 

Elektromaszynowe elementy automatyki i informatyki, 
Diagnostyka i urządzenia diagnostyczne osprzętu w pojazdach, 
Komputerowa symulacja i projektowanie systemów, 
Systemy pomiarowe z interfejsem graficznym, 
Sieci komputerowe w pomiarach, sterowaniu i diagnostyce, 
Instalacje ElB. 

Dla modernizowanych studiów na kierunku - elektrotechnika, opracowano 
program specjalności pn.: elektrotechnika i elektronika samochodowa. W ramach 
tej specjalności byłyby prowadzone przez Katedrę przedmioty: 

Komputerowe wspomaganie projektowania układów elektrycznych, 
Elektrotechnika samochodowa, 
Układy elektroniczne w pojazdach, 
Systemy komunikacji w technice motoryzacyjnej, 
Diagnostyka w pojazdach, 
Napędy hybrydowe, 
Eksploatacja i naprawa osprzętu elektronicznego. 

Pod kątem realizacji wymienionych zamierzeń dydaktycznych Katedra 
zakupiła aparaturę naukową i programy komputerowe za sumę kilkuset tysięcy 
złotych. 



3. STRUKTURA ORGANIZACYJNA KATEDRY- STAN NA 1.01.2002 r. 

Kierownik 

prof. dr hab. inż. Wiktor Pietrzyk 

l l l 
Sekretariat Pracownicy naukowo- Laboratorium Laboratorium 

dydaktyczni Elektrotechniki Elektroniki 
inż. Elżbieta Porzyc 

prof. dr hab. inż. Wiktor Pietrzyk techn. Mirosław Kowalczyk inż. Tomasz Gajkos 

dr inż. Artur Boguta -adiunkt 

dr inż. Marek Horyński -adiunkt 

dr inż. Andrzej Sumorek - adiunkt 

dr inż. Stanisław Walusiak-adiunkt 

dr inż. Jan Wawszczak -st. wyki. 

mgr inż. J. Adamkiewicz- st.wyki 

mgr inż. Marcin Buczaj -asystent 

mgr inż. Paweł Nowak -asystent 



4. SYLWETKI PRACOWNIKÓW KATEDRY 

Mgr inż. Jerzy ADAMKIEWICZ 

Data i miejsce urodzenia: 13.04.1938, Bieli n. 

Szkoła średnia: Liceum Ogólnokształcące w Hrubieszowie. 

Ukończone studia: Folitechnika Łódzka, Wydział 
Elektryczny, 1960. 

Dyscyplina naukowa: elektrotechnika przemysłowa. 

Specjalność: elektrotechnika przemysłowa, automatyka. 

Przebieg pracy zawodowej: 

19.01.1961 + 4.11.1961 -staż, Zakłady Płyt Pilśniowych, Wiórowych- Nida. 
15 .11. 1961 + 1964 - kierownik warsztatu elektrycznego, Zakłady Płyt 

Wiórowych, Szczecinek. 
1964+30.04.1968 -główny energetyk, Zakłady Płyt Wiórowych, 

Szczecinek. 
O 1.05.1968 +28.02.1969 - główny energetyk, Zakłady Przemysłu Lniarskiego 

(w budowie) w Hrubieszowie. 
04.03.1969 + 31.01.1973 - starszy konstruktor, Wytwórnia Sprzętu 

Komunikacyjnego w Świdniku. 
1.02.1973 - obecnie - starszy wykładowca, Folitechnika Lubelska, Wydział 

Elektryczny. 

Badania: 

l. Badanie silnika indukcyjnego zasilanego z magnetycznych mnożników 
częstotliwości. 

2. Badanie parametrów elektrycznych nasion pod działaniem naprężeł1 
mechanicznych. 

3. Badanie procesu suszenia nasion w polu elektrycznym. 

Publikacje: 

Łącznie około 50 prac naukowych, w tym ok. l O artykułów naukowych, 
5 skryptów, 7 patentów, 20 referatów naukowych, 3 informacje sygnalne, 
5 projektów konstrukcyjno- technologicznych. 
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Ważniejsze publikacje: 

l . Wawszczak J., Adamkiewicz J., Szponder J. : Spawarka do tworzyw 
termoplastycznych . Inżynieria i Aparatura Chemiczna, Nr 6, 1986. 

2. Wawszczak J. , Adamkiewicz J.: Elektrotechnika w zadaniach, Wydawnictwo 
Politechniki Lubelskiej , 1989. 

3. Walusiak S. , Wawszczak J. , Szponder J., Adamkiewicz J.: Stanowisko do 
badania i regulacji charakterystyk czasowo-prądowych wyłączników 

samoczynnych, PAK Nr 2, 1990. 

4. Opracowanie zbiorowe pod redakcją W. Pietrzyka: Elektrotechnika ogólna w 
zadaniach . Wydawnictwa Uczelniane Politechniki Lubelskiej, 1995. 

5. Opracowanie zbiorowe pod redakcją W. Pietrzyka: Laboratorium z 
elektrotechniki. Wydawnictwa Uczelniane Politechniki Lubelskiej , 1998. 

Współpraca z przemysłem (ważniejsze prace): 

l . Stanowiska do badania i regulacji wyłączników instalacyjnych. Zleceniodawca 
-Zakłady Sprzętu Elektrotechnicznego Czechawice i EDA Poniatowa. 

2. Stanowiska do badania bezpieczników topikowych. Zleceniodawca- Zakłady 

Elektrotechniczne Mysłowice. 
3. Urządzenia do indukcyjnego nagrzewania form odlewniczych . Zleceniodawca 

- WSK Świdnik, EDA Poniatowa, URSUS Nisko, Fabryka Obrabiarek 
Precyzyjnych w Pruszkowie. 

4. Falowniki i urządzenia grzejne do reaktorów chemicznych. Zleceniodawca -
Polskie Odczynniki Chemiczne w Lublinie. 

5. Badania urządzeń elektroenergetycznych W. N. Zleceniodawca - WSK 
Świdnik i Cukrownie: "Werbkowice", "Strzyżów" , "Opole Lubelskie" 

Odznaczenia: 

Brązowy i Złoty Krzyż Zasługi, Medal "Za zasługi dla Politechniki", 
Medal Komisji Edukacji Narodowej. 

Hobby: pszczelarstwo. 
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Dr inż. Artur Michał BOGUTA 

Data i miejsce urodzenia: 13.04.1967, Świdnik; Polska. 

Szkoła średnia: Liceum Zawodowe ZST w Świdniku 
1986. 

Ukończone studia: Folitechnika Lubelska, Wydział 
Elektryczny 1992. 

Dyscyplina naukowa: przetwarzanie i użytkowanie energii 
elektrycznej. 

Stopnie i tytuły naukowe, stopnie honorowe: 
dr- Folitechnika Lubelska Wydział Elektryczny 2001. 

Stanowiska związane z działalnością naukową: 
1993 + 2002 -asystent, Folitechnika Lubelska, Wydział Elektryczny Katedra 

Elektrotechniki Ogólnej. 
2002 +obecnie- adiunkt, Folitechnika Lubelska, Wydział Elektryczny Katedra 

Elektrotechniki Ogólnej. 

Członkostwo w organizacjach i stowarzyszeniach zawodowych i naukowych: 
Polskie Towarzystwo Agrofizyczne. 

Badania: 

1. Wykorzystanie przetworników piezoelektrycznych do badania reakcji 
dynamicznych nasion. 

2. Wykorzystanie pola elektrycznego do obniżania energochłonności procesu 
suszenia konwekcyjnego. 

3. Badanie uzwojeń bifilarnych do odpylania w przemyśle rolno-spożywczym. 

Publikacje: 

Łącznie 20 prac naukowych, w tym 1 rozprawa, 2 skrypty. 

Ważniejsze publikacje: 

l. Boguta A., Szwed G., Horyński M.: Reflection factor changes in some seeds 
depending on their moisture. Proceedings of the International Conference 
"Trends in Agricultural Engineering". Praga, 1999, s. 20-24. 

2. Boguta A., Szwed G.: Wpływ wilgotności nasion na wartość współczynnika 
restytucji. Ogólnopolska Konferencja Naukowa "Maszyna-Gleba-Roślina", 

Wrocław 2000, s. 41-44, (we współpracy z Instytutem Agrofizyki im. 
Bohdana Dobrzańskiego PAN w Lublinie). 
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3. Boguta A.: Identyfikacja przetwornika piezoelektrycznego jako czujnika sił 
zmiennych w czasie. V Konferencja Naukowo-Techniczna pod patronatem 
Komitetu Elektrotechniki PAN "Zastosowania Komputerów w Elektrotech
nice", Materiały Tom II, Pozna6/Kiekrz, 2000, s. 691- 692. 

4. Boguta A., Szwed G.: Wpływ miejsca uderzenia ziarniaków na wyniki badań 
udarowych. Inżynieria Rolnicza 6(17), Komitet Techniki Rolniczej PAN, 
Warszawa, 2000, s. 103-109. 

5. Boguta A., Pietrzyk W.: Badanie możliwości wykorzystania przetwornika 
piezoelektrycznego w badaniach udarowych ziarniaków. Acta Agrophysica 
PAN, Nr 46 "Właściwości fizyczne nasion niektórych roślin uprawnych 
i surowców przemysłu spożywczego", Lublin, 200 l, s. 15-22. 

Nauczyciele: Dr Stanisław Kuś- matematyk. 

Hobby: krótkofalarstwo, elektronika, komputery, muzyka poważna i rozrywkowa, 
dawniej szybownictwo, żeglarstwo, pływanie. 
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Mgr inż. Marcin BUCZAJ 

Data i miejsce urodzenia: 9.08.1976 w Lublinie. 

Szkoła średnia: Technikum Energetyczne w Lublinie, 
1996. 

Ukończone studia: Folitechnika Lubelska, Wydział 
Elektryczny, 200 l, magister inżynier; kierunek: 
elektrotechnika; specjalność: elektroenergetyka, 
gospodarka energetyczna. 

Przebieg pracy zawodowej: 

l. 1.1 O. 200 l + obecnie - asystent w Katedrze Elektrotechniki Ogólnej 
Wydziału Elektrycznego Folitechniki Lubelskiej. 

Członkostwo w organizacjach i stowarzyszeniach zawodowych i naukowych: 

Stowarzyszenie Elektryków Polskich. 
Polskie Towarzystwo Agrofizyczne. 

Badania: 
Analiza i przetwarzanie wolnozmiennych obrazów cyfrowych w medycznych 
urządzen i ach diagnostycznych. 

Publikacje i prace naukowe: 
Praca dyplomowa magisterska: Wykorzystanie bezpieczników topikowych 
w ochronie przeciwporażeniowej, Folitechnika Lubelska 2001, 
promotor prof. dr hab. inż. Krzysztof Majka. 

Nauczyciele: 
prof. Krzysztof Majka, prof. Wiktor Pietrzyk, prof. Marek Stabrowski. 

Hobby: sport, informatyka, historia. 
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Inż. Tomasz GAJKOŚ 

Data i miejsce urodzenia: 30 kwietnia 1976 r. Puławy. 

Szkoła średnia: 

Zasadnicza Szkoła Łączności w Lublinie- 1994; 
monter linii telekomunikacyjnych. 
Technikum Łączności w Lublinie- 1997; technik 
telekomunikacji; specjalność- telekomutacja. 

Ukończone studia: Politechnika Lubelska, 2002, 
kierunek- elektrotechnika; specjalność- przetwarzanie 
i użytkowanie energii elektrycznej . 

Przebieg pracy zawodowej: 
1997 +- 1998 -Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Merpol, Lublin, monter linii 

kablowych. 
1998 +- 1999 -Lubelskie Przedsiębiorstwo Robót Telekomunikacyjnych, 

Lublin, pomocnik montera linii kablowych. 
1999 +-obecnie - Politechnika Lubelska; Katedra Elektrotechniki Ogólnej; 

pracownik techniczny. 

Działalność zawodowa: 

przygotowanie i ustawianie ćwiczeń laboratoryjnych (mierników, aparatury, 
urządzeń itd.), 
systematyczna kontrola stanu technicznego urządzeń, maszyn, sprzętu 
technicznego powierzonego opiece, naprawy i konserwacje, 
udział w badaniach i pracach prowadzonych przez pracowników naukowych 
Katedry. 

Hobby: technika komputerowa, turystyka, sport- piłka nożna . 
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Dr inż. Marek Bolesław HORYŃSKI 

Data i miejsce urodzenia: 29.05.1964, Lublin, 
Polska. 

Ukończona szkoła średnia: Liceum Ogólno
kształcące im. A. Zawadzkiego, Lublin, 1983 r. 

Ukończone studia: Politechnika Lubelska, 
Wydział Elektryczny, Lublin, 1988 r. 

Dyscyplina naukowa: elektrotechnika. 
Specjalność: przetwarzanie i użytkowanie energii 
elektrycznej . 

Stopnie i tytuły naukowe, stopnie honorowe: 
dr- Politechnika Lubelska, Lublin, Wydział Elektryczny, 1996 r. 

Stanowiska związane z działalnością naukową: 
01.12.1988 +01.04.1992- asystent, Wydział Techniki Rolniczej, Akademia 

Rolnicza, Lublin . 
02.04 . 1992 + 31.10.1996- asystent, Wydział Elektryczny, Pol itechnika 

Lubelska. 
O 1.11 .1996- obecnie -adiunkt, Wydział Elektryczny, Politechnika 

Lubelska. 

Członkostwo w organizacjach i stowarzyszeniach zawodowych i naukowych: 
Stowarzyszenie Elektryków Polskich- członek zwyczajny 
Polskie Towarzystwo Agrofizyczne- członek założyciel 

Badania: 
l. Elektrodynamiczne oddziaływanie pola elektrycznego na dielektryki niejedno

rodne. 
2. Wykorzystanie pola elektrostatycznego do obniżania energochłonności proce

su suszenia konwekcyjnego. 
3. Badanie wpływu pola elektrycznego i naprężeń mechanicznych na właściwo-

ści elektryczne dielektryków niejednorodnych. 
4 . Odnawialne źródła energii elektrycznej. 

Prace oryginalne: 

l. Horyński M.: The image of electric field distribution in heterogeneous 
dielectrics. 3-rd International Conference on Physics of Agro and Food 
Products, Lublin 26-28.05.1998. Book of Abstracts, volume l, s. 67. 
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2. Horyński M.: The Effects of Field Intensity and Pneumatic Pressure on the 
Dielectric Constant of Rye Kernels. Agricultural Engineering International: 
the CIGR Journal of Scientific Research and Development. Manuscript FP 00 
016. Vol. III., May 2001. 

3. Horyński M.: Właściwości elektryczne materiałów pochodzenia roślinnego . 

Inżynieria Rolnicza nr 2/2001, Warszawa 2001, s. 93-99. 

4. Wójcicka-Migasiuk D., Horyński M.: Kompatybilność elektromagnetyczna 
instalacji fotowoltaicznych. Konferencja "Agrofizyka na początku XXI 
wieku", 14-15.05.2001, Lublin, Polska, Wydawnictwa Naukowe FRNA, 
3/2001, ISBN 83-87385-63-8, s. 49-50. 

5. Horyński M.: Wpływ pola elektrostatycznego na właściwości elektryczne 
ziarna zbóż. Acta Agrophysica PAN, Nr 40, Lublin, 2001, ss. 147. 

Inne istotne informacje: 
Jestem współautorem Projektu Pilotażowego Unii Europejskiej pod tytułem: 

"Forging development in the system of students' practical training in electrical 
engineering sector m the aspect of qualification needs", grant nr: 
PL/99/2/09112/PI/II.l.l.c/FPC. Uczestnictwo w projekcie partnerów z 
Noorderpoort College (Groningen, Stadskanaal, Holandia), Dresden University of 
Technology (Drezno, Niemcy). 

Uczestniczyłem, jako główny wykonawca, w następujących projektach 
badawczych: 
- Projekt badawczy Nr 5 0616 91 Ol 

Temat: Badanie wpływu pola elektrycznego naprężeń mechanicznych na 
właściwości elektryczne nasion. 

- Projekt badawczy Nr 5 P06 F 001 11 
Temat: Obniżanie energochłonności procesu suszenia nasion zbóż poprzez 
stosowanie sił elektrostrykcyjnych i ozonu. 

- Projekt badawczy Nr 5 P06F 023 17 

Temat: Urządzenia bifilarne do odpylania w przemyśle rolno-spożywczym. 
- Badania własne: umowa Nr 28/GW/2002 

Temat: Oddziaływanie pola elektromagnetycznego na sferoidę dielektryczną. 

Odznaczenia: 

Srebrny Krzyż Zasługi. 

Hobby: 
Niekonwencjonalne metody doskonalenia umysłu, filatelistyka, amatorska 
hodowla psów rasowych. 
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MirosławKOWALCZYK 

Data i miejsce urodzenia: 26.07.1962, Lublin 

Szkoła średnia: Liceum Elektroniczne przy Zespole Szkół 
Elektronicznych w Lublinie, 1981 r. 

Przebieg pracy zawodowej: 

09.07.1981 + 19.06.1982- Fabryka Samochodów 
Ciężarowych w Lublinie, elektromonter, 

22.06.1982 + 29.06.1987 - Garnizonowa 
Administracja Mieszkań w Lublinie, konserwator instalacji elektrycznych. 
30.06.1987+31.12.1989 - pobytzagranicą. 

O 1.01.1990 + 31.01.1993 - działalność gospodarcza. 
O 1.02.1993 +obecnie - Politechnika Lubelska, starszy technik. 

Działalność zawodowa: 

przygotowanie i ustawianie ćwiczeń laboratoryjnych (mierników, aparatury, 
urządzeń itd.), 

systematyczna kontrola stanu technicznego urządzeń, maszyn, sprzętu 

technicznego powierzonego opiece, 
udział w badaniach i pracach prowadzonych przez pracowników naukowych 

Katedry. 

Hobby: wędkarstwo. 
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Mgr inż. PawełNOWAK 

Data i miejsce urodzenia: 13.10.1968, Szczecin. 

Szkoła średnia: Liceum Ogólnokształcące w Świdniku. 

Ukończone studia: Politechnika Warszawska, Wydział 
Elektroniki i Technik Informacyjnych; magister 
inżynier; tytuł pracy: Generator impulsów o krótkim 
czasie narastania do subnanosekundowego systemu 
pomiarowego, promotor: dr inż. Stefan Misiaszek. 

Dyscyplina naukowa: aparatura elektroniczna. 

Specjalność: aparatura i systemy pomiarowe. 

Przebieg pracy zawodowej: 
1993 - Design engineer, Microavionics Corp., Santa Ana, 

1994 + 2002 

1994 
1996 
1997 

2000 

Badania: 

California. 

- asystent w Katedrze Elektrotechniki Ogólnej Wydziału 

Elektrycznego Politechniki Lubelskiej. 
- Design engineer, Deitronie Corp., Santa Ana, California. 
- Design engineer, lmpac Technologies, Costa Mesa, California. 
- Software engineer" Deiphi Engineering Group, Costa Mesa, 

California. 
- Principal software engineer, Western Digital, Lake Forest, 

California. 

l . Mikroprocesorowy sterownik do sterylizatora medycznego. 
2. Pornocniczy moduł pomiarowy do systemu sterującego nadajnikiem 

radarowym. 
3. Analogowy układ pomiaru ostrości obrazu telewizyjnego. 
4. Oprogramowanie do systemu potwierdzającego zamówienie klienta dla 

McDonald's. 
5. Program do graficznej reprezentacji defektów nośnika magnetycznego dla 

Western Digital. 
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Publikacje: 

l. Nowak P., Pietrzyk W., Sumorek A., Boguta A.: Komputerowe stanowisko do 
badania wpływu pola elektrycznego na kinetykę procesu wymiany masy. 
IV Konferencja Naukowo-Techniczna pod patronatem Sekcji Teorii 
Elektrotechniki PAN "Zastosowania komputerów w elektrotechnice", 
Materiały, Poznań/Kiekrz, 1999, s. 217-219. 

2. Nowak P., Stunorek A.: Remote reconfiguration through serial interface in 
master-slave computer system. V Konferencja Naukowo-Techniczna pod 
patronatem Komitetu Elektrotechniki PAN "Zastosowania komputerów w 
elektrotechnice", Materiały Tom l, Poznatl/Kiekrz, 2000, s. 361- 363. 

Hobby: fotografia, tenis, golf. 



Prof. dr hab. inż. Wiktor Józef PIETRZYK 

Data i miejsce urodzenia: 18.02.1946, Ludwinów, 
Polska. 

Szkoła średnia: Technikum Mechaniczne w Kraśniku 
Fabrycznym, 1965 r. 

Ukończone studia: Politechnika Szczecińska, Wydział 
Elektryczny, Szczecin, 1971. 

Dyscyplina naukowa: elektrotechnika przemysłowa. 

Specjalność: elektrodynamika techniczna, maszyny elektryczne. 

Stopnie i tytuły naukowe, stopnie honorowe: 

dr 
dr hab. 

profesor 

- Politechnika Szczecińska, Szczecin, Wydział Elektryczny, 1977 r. 
-Instytut Budownictwa Mechanizacji i Elektryfikacji Rolnictwa 

(IBMER), Warszawa, 1985 r. 
- Politechnika Lubelska 1997 r. 

Stanowiska związane z działalnością naukową: 

3.05.1971+ 30.11.1973 - samodzielny konstruktor, Wytwórnia Sprzętu 
Komunikacyjnego w Świdniku. 

1.12.1973 + 31.12.1977 - st. asystent, Wydział Techniki Rolniczej, Akademia 
Rolnicza, Lublin. 

1.01.1978 + 31.01.1987 - adiunkt, WTR, AR, Lublin. 
1.02.1987 + 30.09.1990 - docent, WTR, AR, Lublin. 
1.10.1987 + 31.12.1991 - kierownik Zakładu Elektrotechniki i Elektryfikacji, 

WTR, AR, Lublin. 
1.10.1988 + 31.12.1990 - dyrektor Instytutu Podstaw Techniki, WTR, AR, 

Lublin. 
1.10.1990 + 31.12.1991 - profesor nadzwyczajny, WTR, AR, Lublin. 
1.01.1992 + 31.07.1999 -profesor nadzwyczajny, Politechnika Lubelska. 
1.08.1999- obecnie - profesor zwyczajny, Politechnika Lubelska. 
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Członkostwo w organizacjach i stowarzyszeniach zawodowych i naukowych: 

l. Rada Naukowa IBMER- ( 1989- 1991) - członek. 

2. Lubelskie Towarzystwo Naukowe - członek zwyczajny. 
3. Polskie Towarzystwo Agrofizyczne- członek założyciel. 

4. Polskie Towarzystwo Energetyczne - członek założyciel. 
5. Komisja Fizyki Stosowanej i Techniki PAN, Oddział w Lublinie -członek. 
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Badania: 

l. Siły naciągu magnetycznego i lewitacji w silniku asynchronicznym. 
2. Elektrodynamiczne oddziaływanie pola elektrycznego na dielektryki 

niejednorodne. 
3. Wykorzystanie pola elektrostatycznego do obniżania energochłonności 

procesu konwekcyjnego suszenia. 
4. Badanie wpływu pola elektrycznego i napręzen mechanicznych na 

właściwości elektryczne dielektryków niejednorodnych. 

Publikacje: 

Łącznie około 122 prac naukowych, w tym 26 rozpraw i monografii, 5 skryptów, 
3 patenty, 4 doktorów wypromowanych. 

Ważniejsze publikacje: 

l. Pietrzyk W.: Analiza sił promieniowych w maszynach asynchronicznych z 
ekscentrycznością statyczną. Rozprawy Elektrotechniczne, nr 26, z.4, wyd. 
PAN, W-wa, 1980, s. 929-945 . 

2. Pietrzyk W.: Siły naciągu magnetycznego w maszynach asynchronicznych o 
nasyconym obwodzie magnetycznym. Archiwum Elektrotechniki nr XXX, z. 
2, wyd. PAN, W-wa, 1981, s. 377-388. 

3. Pietrzyk W.: Uproszczone metody obliczania energii i momentu orientacji dla 
sferoidy o strukturze warstwowej w jednorodnym polu elektrostatycznym, 
Archiwum Elektrotechniki, t.35, z.2, 583-591, 1986. 

4. Pietrzyk W.: Analiza rozkładu pola elektrycznego w dielektrycznej sferoidzie 
o strukturze warstwowej umieszczonej w jednorodnym polu elektrosta
tycznym, Archiwum Elektrotechniki, t.35, z.2, 591-597, 1986. 

5. Sumorek A., Pietrzyk W.: The Influence of Electric Field on the Energy 
Consumption of Convective Drying Processes. Agricultural Engineering 
International: The CIGR Journal of Scientific Research and Development. 
Manuscript FP 00 017. Vol. III., October 2001. 

Podręczniki, książki: 

l. Pietrzyk W.: Electric field influence on grains. Acta Agrophysica PAN, Nr 5, 
Lublin 1996, monografia, ss. 119. 

2. Pietrzyk W., Grundas S., Horyński M., Sumorek A.: Wykorzystanie pola 
elektrostatycznego i ozonu do obniżania energochłonności procesu suszenia 
ziarna zbóż. Acta Agrophysica PAN, Nr 16, Lublin 1998, monografia, ss. 82. 

3. Pietrzyk W.: Modele ziarniaków zbóż stosowane w analizie elektrodynami
cznej. Acta Agrophysica PAN, Nr 42, Lublin 2001, monografia, ss.l20. 
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4. Pietrzyk W., Horyński M., Sumorek A., Ścibisz M., Walusiak S., Grundas S.: 
Uzwojenia bifilarne do odpylania w przemyśle rolno-spożywczym. Acta 
Agrophysica PAN, Nr 43, Lublin 2001, monografia, ss. 90. 

Inne istotne informacje: 

l . Kierownik Projektu Pilotażowego Unii Europejskiej pod tytułem: "Forging 
development in the system of students' practical training in electrical 
engineering sector in the aspect of qualification needs", grant nr: 
PL/99/2/09112/PI/II.l.l.c/FPC. Uczestnictwo w projekcie partnerów z 
Noorderpoort College (Groningen, Stadskanaal, Holandia), Dresden University 
ofTechnology (Drezno, Niemcy). 

2. Laureat Programu TECHNO 2000 finansowanego przez Fundację na Rzecz 
Nauki Polskiej. 

3. Kierownik w następujących projektach badawczych KBN: 
Nr 5 0616 91 Ol 

Temat: Badanie wpływu pola elektrycznego i naprężeń mechanicznych na 
właściwości elektryczne nasion. 
- Nr 5 P06 F 001 11 
Temat: Obniżanie energochłonności procesu suszenia nasion zbóż poprzez 
stosowanie sił elektrostrykcyjnych i ozonu. 

Nr 5 P06F 023 17 
Temat: Urządzenia bifilarne do odpylania w przemyśle rolno-spożywczym. 

Nauczyciele: 

Prof. dr hab. inż. Tomasz Otmianowski, nauczył mnie kierować zespołami 
badawczymi. 
Prof. dr hab. inż. Ryszard Sikora, nauczył samodzielnej pracy naukowej. 
Prof. dr hab. inż. Jan Purczyński i prof. dr hab. inż. Paweł Rolicz, wprowadzili 
mnie w zagadnienia elektrotechniki teoretycznej i metody matematyczne w teorii 
pola elektromagnetycznego. 

Odznaczenia: 
Złoty Krzyż Zasługi. 

Hobby: 
Historia Polski w latach 1914 + 1939; historia literatury polskiej, wiek XX; osoba 
J. Piłsudskiego; pszczelarstwo. 
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Inż. Elżbieta PORZYC 

Data i miejsce urodzenia: 15.01.1956, Biała Podlaska. 

Szkoła średnia: Liceum Elektroniczne w Lublinie, 1975 r. 

Ukończone studia: Politechnika Lubelska, Wydział 

Elektryczny, 1981; kierunek: elektrotechnika; specjalność: 
przetwarzanie i użytkowanie energii elektrycznej. 

Przebieg pracy zawodowej: 

Politechnika Lubelska 
03.11.1975 +02.02.1976 -stażysta, 

03.02.1976 +31.07.1981 - pomoc techniczna, 
01.08.1981 +30.09.1987 - starszy technik, 
O 1.10.1987 + obecnie - specjalista. 

Działalność zawodowa: 

prowadzenie dokumentacji informacyjnej w zakresie prowadzonych w 
katedrze badań naukowych, w szczególności: wnioski, umowy, ankiety, 
sprawozdania, publikacje, prace doktorskie, informacje sygnalne i inne, 
obsługa działalności i prowadzenie dokumentacji w zakresie rozwoju 
naukowego pracowników katedry, ewidencja: nagrody, odznaczenia, wnioski 
awansowe, doktoraty, urlopy naukowe, konferencje, staże krajowe i 
zagraniczne, współpraca z instytucjami krajowymi i zagranicznymi, 
obsługa organizacji procesu dydaktycznego: plany zadań dydaktycznych 
katedry, rozkłady zajęć, ewidencja programów, ewidencja dyplomantów, 
prowadzenie gospodarki finansowej katedry, 
prowadzenie i ewidencja księgozbioru katedry, 
udział w badaniach i pracach prowadzonych przez pracowników naukowych 
katedry. 

Hobby: turystyka, muzyka, literatura. 



Dr inż. Andrzej SUMOREK 

Data i miejsce urodzenia: 22.10.1967, Puławy. 

Szkoła średnia: Technikum Elektroniczne w Lubartowie 
( 1982-1987); technik elektronik- elektronika ogólna. 

Ukończone studia: Politechnika Lubelska, Wydział 
Elektryczny (1987-1992), magister inżynier; specjalność: 
przetwarzanie i użytkowanie energii elektrycznej; 
specjalizacja: automatyka i sterowanie; tytuł pracy: 

......._........., .. Światłowodowy czujnik naprężeń; 
promotor: dr inż. Waldemar Wójcik. 

Stopnie i tytuły naukowe: doktor nauk technicznych . 
Specjalność: elektrotechnika. 

Przebieg pracy zawodowej: 
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O 1.02.1992 + 30.11.1999 - asystent w Katedrze Elektrotechniki Ogólnej Wydziału 

Elektrycznego Politechniki Lubelskiej . 

01.12.1999 +obecnie -adiunkt Wydziału Elektrycznego Politechniki 

Lubelskiej. 

Inne doświadczenia zawodowe: 
04.1996- 12.1996 - staż naukowy w ośrodku szkoleń informatycznych 

"DC edukacja" w Sopocie. 
12.1999- 07.200 l - uczestnictwo w realizacji projektu "Forging 

development in the system of students' practical 
training in electrical engineering sector in the aspect 
of qualification needs" programu Leonardo da Vinci, 
nr projektu PL/99/2/09112/PI/11.1.1.c/FPC. 

Członkostwo w organizacjach i stowarzyszeniach zawodowych i naukowych: 
Polskie Towarzystwo Agrofizyczne. 

Badania: 
l. Wykorzystanie sił elektrostrykcyjnych i powietrza zjonizowanego do obniżenia 

energochłonności procesu suszenia. 
2. Wykorzystanie pola elektrycznego uzwojenia bifilarnego do odpylania. 

Publikacje: 
Łącznie około 38 prac, współautor lub autor 3 skryptów i 3 monografii. 
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Ważniejsze publikacje: 

l. Sumorek A., Pietrzyk W.: Influence of electricał field on the speed of 
convective removał of water from wheat grain. International Agrophysics, 
Voł.l3, No.4, 1999, 510-513 . 

2. Sumorek A., Pietrzyk W.: Influence of corona wind on the convective wheat 
grain drying course. International Agrophysics Vol. 15, No.2, 200 l, s. 125-
129. 

3. Sumorek A. , Pietrzyk W.: The Influence of Electric Field on the Energy 
Consumption of Convective Drying Processes. Agricułturał Engineering 
International: The CIGR Journał of Scientific Research and Devełopment. 
Manuscript FP 00 017. Vol. III., October 2001. 

4. Pietrzyk W., Grundas S., Horyński M., Sumorek A.: Wykorzystanie pola 
elektrostatycznego i ozonu do obniżania energochłonności procesu suszenia 
ziarna zbóż. Acta Agrophysica PAN, Nr 16, Lublin, 1998, monografia, ss. 
82. 

5. Sumorek A.: Wpływ pola elektrycznego na konwekcyjne suszenie ziarna 
zbóż. Acta Agrophysica PAN, Nr 41, Lublin, 2001, monografia, ss.l29. 

6. Pietrzyk W., Horyński M., Sumorek A., Ścibisz M., Wałusiak S., Grundas S.: 
Uzwojenia bifilarne do odpylania w przemyśle rolno-spożywczym. Acta 
Agrophysica PAN, Nr 43, Lublin, 2001, monografia, ss. 90. 

Współautor skryptów: 

l. "Laboratorium z elektrotechniki" (red. W. Pietrzyk). Wydawnictwa Uczelniane 
Politechniki Lubelskiej, 1998, 264 s. 

2. "Laboratorium z elektrotechniki i elektroniki" (red . W. Pietrzyk). 
Wydawnictwa Uczelniane Politechniki Lubelskiej, 1994, 374 s. 

3. "Elektrotechnika ogólna w zadaniach" (red. W. Pietrzyk). Wydawnictwa 
Uczelniane Politechniki Lubelskiej, 1995, 174 s. 

Nauczyciele: 

Doc. dr inż. Kazimierz Majdiuk-systematyczna praca. 
Prof. dr hab. inż. Wiktor Pietrzyk- skuteczne rozwiązywanie skomplikowanych 
problemów. 

Odznaczenia: Srebrny Krzyż Zasługi. 

Hobby: literatura rozrywkowa z gatunku sensacja, fantastyka. 
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Dr inż. Stanisław Kazimierz W ALUSIAK 

Data i miejsce urodzenia: 15.07.1942 r., Mikstal, Polska. 

Szkoła średnia: Wydział Elektryczny Technikum 
Przemysłu Włókienniczego w Łodzi -1961 r.; 
specjalność: elektrotechnika przemysłowa . 

Ukończone studia: Politechnika Łódzka, Wydział 

Elektryczny, Łódź, 1966. 
Promotor pracy dyplomowej -prof. dr inż. Władysław 
Pełczewski . 

Dyscyplina naukowa: elektrotechnika. 

Specjalność: automatyka. 

Stopnie i tytuły naukowe, stopnie honorowe: 

dr n. t.- Politechnika Łódzka, Łódź, Wydział Elektryczny, 1974 r. 
Promotor rozprawy- prof. dr inż. Zdzisław Pomykalski. 

Stanowiska związane z działalnością naukową: 

1.10.1966 7 30.09.1974- asystent i st. asystent w Katedrze Elektrotechniki Ogólnej 
kierowanej przez prof. Walentego Starczakowa (po 
reorganizacji Instytut Podstaw Elektrotechniki- Zakład 
Elektrotechniki Samochodowej i Metrologii- kierowany 
przez prof. dr inż. Zdzisława Pomykalskiego ), Wydział 
Elektryczny, Politechnika Łódzka. 

1.10.1974 7 30.09.1977- adiunkt, Wydział Elektryczny, Politechnika Łódzka, 
1.10.1977 7 obecnie - adiunkt, Politechnika Lubelska, Wydział Elektryczny, 

Katedra Elektrotechniki Ogólnej. 
W latach 1971 - 1976 organizacja i prowadzenie zajęć z Elektrotechniki oraz 

Elektrotechniki Samochodowej w Filii Politechniki Łódzkiej 
w Bielsku Białej. 

Członkostwo w organizacjach i stowarzyszeniach zawodowych i naukowych: 
l. Polskie Towarzystwo Agrofizyczne- członek. 

2. Stowarzyszenie Elektryków Polskich- członek. 

Badania: 

l. Analiza motocyklowej prądnicy prądu przemiennego z wewnętrzną regulacją 
napięcia. 

2. Metodyka obliczania sprzęgła elektromagnetycznego układu chłodzenia 

samochodu Fiat 125p. 
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3. Analiza aktualnych tendencji rozwojowych w świecie w zakresie wtrysku 
paliwa do silników z zapłonem akumulatorowym, układów 

zabezpieczających przed blokowaniem kół pojazdu oraz układów 

zapłonowych przy zastosowaniu elementów elektroniki. 
4. Badanie wpływu pola elektrostatycznego i naprężeń mechanicznych na 

właściwości dielektryków niejednorodnych. 
5. Wykorzystanie pola elektrostatycznego do obniżenia energochłonności 

procesu suszenia konwekcyjnego. 
6. Uzwojenia bifilarne do odpylania w przemyśle rolno-spożywczym. 
7. Model diagnostyczny alternatora samochodowego. 

Publikacje: 

Autor i współautor : 75 publikacji, l monografii, 9 skryptów i podręczników, 

kilkudziesięciu prac niepublikowanych stanowiących opracowania prowadzonych 
badań, 8 patentów i l wniosku racjonalizatorskiego złożonego w Zakładach 
Metalurgicznych URSUS, Lublin, nagrodzonego w konkursie z okazji 70- lecia 
SEP. 

Prace oryginalne: 

l. Walusiak S., Dziubiński M.: Układ automatycznej regulacji kąta 

wyprzedzenia zapłonu . AUTO Technika motoryzacyjna Nr 3, 1987, s. 8 - II . 
2. Walusiak S.: Analiza wpływu parametrów układu zapłonowego na wartość 

maksymalną wytwarzanego napięcia . Zeszyty Naukowe Politechniki 
Lubelskiej "Elektryka" Nr 25, 1990, s. 137- 174. 

3. Walusiak S., Dziubiński M., Białczak J.: Wpływ odchyłek wykonawczych na 
charakterystyki alternatora. Materiały IV Międzynarodowej Konferencji pt.: 
Badania symulacyjne w technice samochodowej. Kazimierz Dolny 18 - 19. 
05.1993, PAN- Politechnika Lubelska, Lublin 1993, s. 353-356 

4. Walusiak S., Dziubiński M., Białczak J.: Wpływ właściwości materiałów 
magnetycznych na charakterystyki alternatora. Materiały IV 
Międzynarodowej Konferencji pt.: Badania symulacyjne w technice 
samochodowej. Kazimierz Dolny 18 - 19. 05.1993, PAN - Politechnika 
Lubelska, Lublin 1993, s. 357-360. 

5. Walusiak S.: Badania symulacyjne alternatora samochodowego. 
Środkowoeuropejska III Konferencja Naukowo-Techniczna "Metody i 
Systemy Komputerowe w Automatyce i Elektrotechnice. Materiały 

konferencyjne, cz. l. Częstochowa-Poraj, 1999, s. 166-168. 



Działalność dydaktyczna, wykłady, ćwiczenia audytoryjne, laboratoria: 

Zajęcia na studiach dziennych wieczorowych i zaocznych w Politechnice 
Łódzkiej i Politechnice Lubelskiej, m.in.: 
-Elektrotechnika i elektronika, 
-Podstawy elektroniki, 
- Podstawy elektroniki i automatyki, 
- Elektrotechnika i elektronika pojazdów samochodowych, 
- Diagnostyka układów elektronicznych samochodu, 
-Urządzenia diagnostyczne układów elektronicznych samochodu, 
- Podstawy elektroniki samochodowej, 
- Wykład monograficzny, 
- Metrologia elektryczna, 
- Pomiary wielkości nieelektrycznych metodami elektrycznymi, 
- Instalacje elektryczne, 
-Wykłady inauguracyjne dla studentów studiów dziennych Wydziału 
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Elektrycznego na kierunkach Elektrotechnika i Informatyka, 1.10.2001 r.; 
Promotor 125 prac dyplomowych magisterskich i inżynierskich 

prowadzonych na Wydziale Elektrycznym, Wydziale Mechanicznym -
specjalność Samochody i Ciągniki, Wydziale Zarządzania i Podstaw Techniki 
- kierunek Wychowanie Techniczne. 

Praktyki i staże zawodowe: 

Staż naukowy w Instytucie Samochodowo-Mechanicznym MAMI w Moskwie, 
2 miesiące, 1985 . 
Zakłady Metalurgiczne URSUS w Lublinie- Dział Głównego Elektryka, 
6 miesięcy, 1986. 

Współpraca z przemysłem (ważniejsze prace): 

1. Projekt techniczny instalacji elektrycznej stacji prób i badań hydrokine
tycznych zmienników momentu o mocy zespołów 200 kW i 160 kW, 
Zleceniodawca- Fabryka Urządzeń Budowlanych, Łódź 1967. 

2. Wdrożenie nowoczesnych metod pomiarowych w zakresie pom1arow 
tensometrycznych sił, momentów, napięć powierzchniowych oraz 
opracowanie urządzeń do obserwacji przebiegu przepływu cieczy w 
rurociągach i elementach do hydraulicznego przenoszenia mocy. 
Zleceniodawca - Fabryka Urządzeń Budowlanych, Łódź 1972. 

3. Analiza aktualnych tendencji rozwojowych w świecie w zakresie wtrysku 
paliwa do silników z zapłonem akumulatorowym, układów zabezpieczających 
przed blokowaniem kół pojazdu oraz układów zapłonowych przy 
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zastosowaniu elementów elektroniki. Zleceniodawca - Zakłady Elektroniczne 
WAREL, Warszawa 1972. 

4. Urządzenie do badania parametrów przerywaczy kierunkowskazów 
samochodu Fiat 126p. Zleceniodawca - Fabryka Samochodów Małolitrażo
wych w Tychach 1974. 

5. Urządzenia do badania trwałości przełączników zamontowanych na kolumnie 
kierownicy samochodu Fiat 126p. Zleceniodawca - Fabryka Samochodów 
Małolitrażowych w Tychach 1975. 

6. Urządzenie do wzorcowania przerywaczy kierunkowskazów typ DLB-SL 
12 V/46 W. Zleceniodawca - Fabryka Samochodów Małolitrażowych 
w Tychach 1976. 

7. Opracowanie i wykonanie układów pomiarowych wykonawczych 
stanowiska kontrolnego do zautomatyzowanej diagnostyki silnika. 
Zleceniodawca- Przemysłowy Instytut Motoryzacji, Warszawa 1976. 

8. Opracowanie i wykonanie zespołu czujników i przetworników pomiarowych 
do badań silnika samochodu w stanach nieustalonych. Zleceniodawca -
Przemysłowy Instytut Motoryzacji . Warszawa 1977. 

9. Nagrzewanie indukcyjne matryc kuźniczych. Zleceniodawca - Fabryka 
Obrabiarek Precyzyjnych, Pruszków 1985. 

l O. Analizatory harmonicznych. Zakłady Elektrotechniki w Gostyninie. 
11. Urządzenia do badania bezpieczników topikowych 2-7-l 00 A. Zleceniodawca 

-Zakłady Przemysłu Elektrotechnicznego ELPO, Mysłowice 1983. 
12. Urządzenia do badania wyłączników samoczynnych. Zleceniodawca 

-Zakłady Elektrotechniki, Czechowiee-Dziedzice 1980. 
13. Badania urządzeń i aparatów elektrycznych w przemyśle cukrowniczym 

i innych zakładach przemysłowych. Zleceniodawca Cukrownie: 
Krasnystaw, Opole Lubelskie, Werbkowice, Strzyżów; Zakłady WSK. 

14. Urządzenie do regeneracji strumienia magnesów trwałych silników 
tarczowych typ MC-27. Zleceniodawca - Zakłady Metalurgiczne URSUS, 
Lublin 1986. 

Nauczyciele: 
Prof. dr inż. Zdzisław Pomykalski - nauczył samodzielnej pracy naukowej i 
podejścia humanistycznego do techniki. 
Prof. Walenty Starczakaw-nauczył podejścia do zagadnień projektowych i 
współpracy z ludźmi. 
Prof. dr inż. Władysław Pełczewski, członek rzeczywisty PAN- opiekun 
specjalności, nauczył nowoczesnego podejścia do rozwoju nauki. 
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Odznaczenia i nagrody: 
Medal Komisji Edukacji Narodowej, Złoty Krzyż Zasługi, Srebrna Odznaka 
Zasłużony dla Lublina, Złota Odznaka Związku Nauczycielstwa Polskiego. 
Nagrody: Ministra Nauki Szkolnictwa Wyższego i Techniki, Rektora Politechniki 
Łódzkiej, Rektora Politechniki Lubelskiej. 

Hobby: rozwiązywanie krzyżówek, uprawianie działki, osiągnięcia współczesnej 
techniki. 
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Dr inż. Jan W A WSZCZAK 

Data i miejsce urodzenia: 15 .O 1.193 7 r., Krępiec, 
woj. lubelskie. 
Ukończone studia: Folitechnika Łódzka, Wydział 
Elektryczny, 1961. 

Dyscyplina naukowa: elektrotechnika. 

Specjalność: maszyny elektryczne i transformatory, 
obwody nieliniowe. 

Stopnie i tytuły naukowe, stopnie honorowe: 

mgr inż. - Folitechnika Łódzka, Łódź, Wydział Elektryczny, 1961 r. 

dr n.t. Folitechnika Łódzka, Łódź, Wydział Elektryczny, 1977 r. 

Przebieg pracy zawodowej: 

Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego w Świdniku: 
7.04.1961 - 30.04.1962 - konstruktor, 
30.04.1962- 30.06.1964 
30.06.1964- 30.08.1969 

Folitechnika Lubelska: 
1.09.1969-1.09.1974 
1.09.1974- obecnie 

Badania: 

- st. konstruktor, 
- kierownik sekcji. 

- wykładowca, 

- st. wykładowca. 

l. Transformator z rozdzielonymi uzwojeniami w różnych zastosowaniach. 
2. Transformatorowe mnożniki częstotliwości. 
3. Transformator trójfazowy o miękkiej charakterystyce zewnętrznej. 
4. Spawarki i zgrzewarki do tworzyw termoplastycznych. 
5. Nagrzewanie oporowe bezpośrednie. 
6. Nagrzewanie indukcyjne reaktorów chemicznych i matryc kuźniczych. 
7. Mierniki poziomu cieczy i materiałów sypkich oraz analizatory 

harmonicznych. 
8. Urządzenia do badania bezpieczników topikowych i automatycznych. 
9. Gospodarka mocą bierną w różnych zakładach przemysłowych. 
l O.Badania urządzeń i aparatów elektrycznych w przemyśle cukrowniczym 

i innych zakładach przemysłowych. 
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Publikacje: 

Około l 00 prac w tym l monografia, 3 7 artykułów naukowych, 5 skryptów, 8 
patentów, 6 wniosków racjonalizatorskich, 14 referatów naukowych, 7 informacji 
sygnalnych, 23 projekty konstrukcyjno-technologiczne. 

Ważniejsze publikacje: 

l . Janowski T., Wawszczak J.: Napięcie wyjscJowe transformatorowego 
potrajacza częstotliwości. Przegląd Elektrotechniczny, 1972, nr l, s. 15-19. 

2. Wawszczak J., Janowski T.: Prąd stanu jałowego magnetycznego potrajacza 
częstotliwości. Przegląd elektrotechniczny, 1979, nr l, s. 15-17. 

3. Wawszczak J., Adamkiewicz J., Szponder J.: Nowa spawarka do tworzyw 
termoplastycznych. Inżynieria i Aparatura Chemiczna, 1986, nr 6, s. 27. 

4. Opracowanie zbiorowe pod redakcją W. Pietrzyka: Elektrotechnika Ogólna w 
Zadaniach. Wydawnictwa Uczelniane Politechniki Lubelskiej, 1995. 

5. Opracowanie zbiorowe pod redakcją W. Pietrzyka: Laboratorium 
z Elektrotechniki. Wydawnictwa Uczelniane Politechniki Lubelskiej, 1998. 

Odznaczenia i nagrody: 

Złoty Krzyż Zasługi, Medal Komisji Edukacji Narodowej, Medal "Za zasługi dla 
Politechniki Lubelskiej". 
Nagrody: Rektora Politechniki Lubelskiej - 8, Ministra Nauki Szkolnictwa 
Wyższego i Techniki- 3. 
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5. WYKAZ PRAC DOKTORSKICH ZREALIZOWANYCH W KATEDRZE 

5.1. Promotor prof. dr hab. inż. Wiktor Pietrzyk 

l. Janusz Baran - "Elektrostatyczne efekty strykcyjne w dielektrycznej 
sferoidzie o strukturze warstwowej", 1990 r. 
Recenzenci: Prof. dr hab. inż. Paweł Rolicz - Wydział Elektryczny 
Politechniki Częstochowskiej; Dr hab. inż. Zygmunt Rutka, prof. PL, 
Wydział Elektryczny Politechniki Lubelskiej. 

2. Marek Horyllski- "Wpływ pola elektrycznego i naprężełl mechanicznych 
na przenikalność elektryczną dielektryków o strukturze niejednorodnej", 
1996 r. 

Recenzenci: Prof. dr hab. Józef Grochowicz - Wydział Techniki 
Rolniczej Akademii Rolniczej w Lublinie; Prof. dr hab. inż. Jan 
Purczyllski - Wydział Elektryczny Politechniki Szczecillskiej; Prof. dr 
hab. inż. Jan Sikora- Wydział Elektryczny Politechniki Warszawskiej. 

3. Marek Ścibisz - "Wykorzystanie pola elektrycznego uzwoJema 
bifilarnego do filtracji pyłów", 1996 r. 

Recenzenci: Prof. dr hab. inż. Ryszard Nawrawski-Wydział Elektryczny 
Politechniki Poznallskiej; Prof. dr hab. inż . Krzysztof Majka - Wydział 

Elektryczny Politechniki Lubelskiej. 

4. Andrzej Sumorek- "Wpływ parametrów pola elektrycznego na zjawiska 
zachodzące w procesie konwekcyjnego suszema materiałów 

dielektrycznych", 1999 r. 

Recenzenci: Prof. dr hab. inż. Paweł Rolicz - Wydział Elektryczny 
Politechniki Częstochowskiej; Dr hab. Paweł Żukowski, prof. PL -
Wydział Elektryczny Politechniki Lubelskiej. 

5.2. Promotor prof. dr hab. inż. Witold Pawełski 

l. Artur Boguta - "Wykorzystanie przetwornika piezoelektrycznego do 
badania reakcji dynamicznych ciał stałych, zwłaszcza nasion, przy 
obciążeniu udarowym", 2001 r. 

2. Recenzenci: Prof. dr hab. Roman Koper- Wydział Techniki Rolniczej 
Akademii Rolniczej w Lublinie; Dr hab. inż. Andrzej Wac-Włodarczyk
Wydział Elektryczny Politechniki Lubelskiej. 
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6. WYKAZ PRAC DYPLOMOWYCH ZREALIZOWANYCH W KATEDRZE 

6.1. Promotor mgr inż. Jerzy Adamkiewicz 

l. Janusz Kosi er- Obrotomierz fotoelektryczny. 1973. 
2. Zygmunt Kosowski, Kazimierz Olszowy- Stanowisko do badania silników. 

1973. 
3. Andrzej Bielski 

elektrycznymi. 1974. 
Pomiary wielkości nieelektrycznych metodami 

4. Kazimierz Siembida- Analiza ogrzewania rozjazdów kolejowych. 1974. 
5. Antoni Wroński - Wirówka napędzana jednofazowym silnikiem zwartym 

zasilanym z magnetycznego potrajacza częstotliwości. 1975. 
6. Roman Jeleniewski - Ochrona silnika trójfazowego przed skutkami pracy 

jednofazowej. 1975. 
7. Zygmunt Mikołajczyk Analiza charakterystyk 

jednofazowego silnika asynchronicznego zasilanego z 
potrajacza częstotliwości. 1976. 

mechanicznych 
magnetycznego 

8. Leszek Lipski - Dobór pojemności dla różnych stanów pracy jednofazowego 
silnika asynchronicznego z fazą kondensatorową. 1976. 

9. Andrzej Miazak - Współpraca jednofazowego silnika zwartego o wystają
cych biegunach z magnetycznym potrajaczem częstotliwości. 1976. 

l O. Sławomir Partyka - Analiza strat mocy w wirniku silnika zwartego 
jednofazowego. 1976. 

II. Marian Juszczak Analiza charakterystyk jednofazowego silnika 
kondensatorowego. 1977. 

12. Stanisław Nowacki - Charakterystyki statyczne silnika indukcyjnego 
z kondensatorową fazą pomocniczą przy zasilaniu napięciem odkształconym. 
1978. 

13. Zbigniew Ulanawski - Wzbudnik płaszczowy zasilany z magnetycznego 
potrajacza częstotliwości. 1981. 

14. Edward Sobolczyk- Zgrzewarka do folii termoplastycznych. 1983. 
15. Marian Sokół- Spawarka do tworzyw termoplastycznych. 1986. 
16. Andrzej Jędrak- Zgrzewarka do rur winidurowych. 1986. 
17. Wojciech Góra- Zasilacz o regulowanej mocy. 1991. 
18. Andrzej Cichosz Programator sześciotorowy do sterowania 

elektrazaworów. 1991. 
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19. Jacek Wójcik - Zabezpieczenie silników trójfazowych przed pracą 

jednofazową. 1991. 
20. Mirosław Olszak - Spawarka do tworzyw termoplastycznych z regulatorem 

temperatury. 1992. 

6.2. Promotor dr inż. Marek Horyński 

l. Alicja Woźniak- Metody i aparatura do pomiaru stężenia pyłów. 200 l. 

6.3. Promotor prof. dr hab. inż. Wiktor Pietrzyk 

l. Zbigniew Burda - Stanowisko do automatycznego wyłączania spawarek 
od sieci w stanie jałowym. 1993. 

2. Przemysław Kubejko- Projekt elektrodowego ogrzewacza wody. 1993. 
3. Grzegorz Siwko - Analiza energochłonności suszenia konwekcyjnego 

materiałów porowatych w polu elektrycznym. 1997. 
4. Józef Zdunek- Diagnostyka uszkodzeń w maszynach elektrycznych . 1999. 

6.4. Promotor dr inż. Stanisław Walusiak 

l. ZofiaAntoń-Analiza pracy iskrownika motocyklowego. 1978. 
2. Barbara Kulesza - Metody obliczania parametrów obwodu magnetycznego 

iskrownika motocyklowego. 1978. 
3. Andrzej Pidek - Sposoby regulacji napięcia w prądnicach prądu 

przemiennego małej mocy ze wzbudzeniem od magnesów trwałych. 1979. 
4. Henryk Bednarski - Układ do badania układu hamulcowego pojazdu 

samochodowego. 1979. 
5. Grzegorz Pawlik - Charakterystyki pasmowe bezpieczników aparatowych. 

1979. 
6. Krzysztof Kosicki - Tendencje stosowania układów elektronicznych 

w zakresie zapłonu w samochodzie. 1979. 
7. Marian Kolus - Bilans energetyczny instalacji elektrycznej samochodu pod 

kątem doboru prądnicy. 1979. 
8. Ryszard Lubiński - Bilans energetyczny instalacji elektrycznej samochodu 

pod kątem doboru akumulatora. 1980. 
9. Wiesław Glijer - Sposoby pomiaru wielkości nieelektrycznych metodami 

elektrycznymi w samochodzie. 1980. 
l O. Jan Pawluk - Tendencje stosowania elementów elektronicznych w układach 

wtrysku paliwa. 1980. 
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11. Jerzy Jabłonka - Opracowanie i wykonanie stanowiska do badania 
i lokalizacji uszkodzeń w instalacji elektrycznej samochodu Polonez. 1980. 

12. Adam Zarzycki - Opracowanie i wykonanie stanowiska do badania 
i lokalizacji uszkodzeń w instalacji elektrycznej samochodu Polonez. 1980. 

13. Mikołaj Bogudziński - Zaprojektowanie i wykonanie stanowiska do badania 
iskrownika motocyklowego. 1980. 

14. Józef Sepczuk - Zaprojektowanie i wykonanie stanowiska do badania 
iskrownika motocyklowego. 1980. 

15. Wojciech Górny - Analiza zakłóceń wywołanych pracą podstawowych 
układów tyrystorowych oraz metody ich eliminacji. 1980. 

16. Marek Urbanek - Analiza zakłóceń wywołanych pracą podstawowych 
układów tyrystorowych oraz metody ich eliminacji. 1980. 

17. Janusz Sidorowicz- Opracowanie rozkładów czasowych obciążeń wybra
nych urządzeń elektrycznych samochodów produkcji krajowej. 1980. 

18. Artur Araźny - Analityczna metoda obliczania obwodów magnetycznych 
o magnesach trwałych. 1981. 

19. Krzysztof Majewski - Urządzenie do rejestracji stanów obciążeń silnika 
w warunkach eksploatacyjnych. 1981. 

20. Grzegorz Sosnowski - Perspektywy budowy samochodu elektrycznego. 1982. 
21. Mieczysław Rudzik - Urządzenia diagnostyczne wyposażenia elektrycznego 

samochodu. 1982. 
22. Jerzy Ciechornski - Układ do badania charakterystyk czasowo-prądowych 

wkładek topikowych. 1982. 
23. Michał Czernichowski - Analiza współpracy prądnicy samochodowej 

z akumulatorem. 1982. 
24. Janusz Walewski - Stanowisko do badania tyrystorów i układów 

tyrystorowych. 1982. 
25. Marian Pawlicha - Problem ograniczenia toksyczności spalin emitowanych 

przez silniki samochodów. 1982. 
26. Janusz Wypych - Układy kontrolno-sygnalizacyjne stosowane w pojazdach 

samochodowych. 1982. 
27. Edward Dobrowolski - Źródła energii elektrycznej w samochodzie. 1982. 
28. Zbigniew Grabowski -Tendencje rozwojowe w wyposażeniu elektrycznym 

pojazdów samochodowych. 1982. 
29. Jerzy Bugajski-Analiza stosowanych układów zapłonowych w samochodzie. 

1982. 
30. Piotr Piekarczyk- Analiza oświetlenia pojazdów samochodowych. 1982. 
31. Wiesław Piwowarczyk - Analiza układu zasilania elektrociepłowni EC-2 

Lublin- Wrotków. 1983. 
32. Tomasz Smoliński- Badanie układów iskrownikowych. 1983. 
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33. Janusz Kwiatkowski - Układy antypoślizgowe stosowane w samochodach. 
1983. 

34. Krzysztof Więcek - Projekt i wykonanie stanowiska laboratoryjnego do 
badania elektrycznych źródeł światła. 1984. 

35. Mirosław Krakowiak - Regulacja napięcia w prądnicach samochodowych. 
1984. 

36. LeszekSuski-Bilans elektroenergetyczny samochodu Trabant. 1984. 
37. Zbigniew Woźniak - Projekt i wykonanie stanowiska do badania wybranych 

elektronicznych układów logicznych. 1985. 
38. Janusz Weiss - Adaptacyjny układ regulacji kąta wyprzedzenia zapłonu. 

1985. 
39. Dariusz Kapica - Adaptacyjny układ regulacji kąta wyprzedzenia zapłonu. 

1985. 
40. Mirosław Głazik- Regulatory do prądnic samochodowych. 1985. 
41. Andrzej Mosiądz- Elektroniczne układy zapłonowe III generacji. 1985. 
42. Wojciech Gradzinski-Projekt i wykonanie stanowiska instalacji elektrycznej 

autobusu. 1985. 
43. Roman Sobczyk - Projekt i wykonanie stanowiska instalacji elektrycznej 

autobusu. 1985. 
44. Wiesław Deptuś- Stanowisko do badania iskrowników. 1986. 
45. Zygmunt Zawadzki - Tendencje rozwojowe w układach rozruchu pojazdów. 

1986. 
46. Zbigniew Mazur- Rodzaje elektronicznych układów iskrownikowych. 1986. 
47. Kazimierz Stasiak- Hallotronowy układ zapłonowy. 1986. 
48. Piotr Lotz - Wpływ parametrów układu zapłonowego na pracę iskrownika 

motocyklowego. 1986. 
49 . Henryk łJoś Modernizacja stanowiska do badania iskrowników 

motocyklowych. 1987. 
50. Zdzisław Drączkowski - Projekt stanowiska do badania elektronicznych 

regulatorów napięcia prądnic prądu przemiennego. 1987. 
51. Cezary Piszcz - Badanie elektronicznych regulatorów napięcia do 

alternatorów. 1987. 
52. Roman Myśliwiec - Badanie elektronicznych układów iskrownikowych. 

1987. 
53. Grzegorz Stawowy - Analiza pracy układu zapłonowego w samochodzie 

z wykorzystaniem metod numerycznych. 1987. 
54. Wincenty Korniak - Projekt stanowiska do badania aparatury kontrolno

pomiarowej pojazdów. 1987. 
55. Krzysztof Rachańczyk - A n al i za pracy układu zapłonowego. 1987 . 
56. Andrzej Krzeminski - Zastosowanie czujników Halla w wyposażeniu 

pojazdów samochodowych. 1987. 
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57. Krzysztof Herdzik - Elektroniczne urządzenia stosowane w polskich 
samochodach. 1988. 

58. Krzysztof Helman - Stanowisko laboratoryjne do badania elektronicznych 
cyfrowych układów zapłonowych. 1988. 

59. Mariusz Szymula- Możliwości budowy samochodu elektrycznego. 1988. 
60. Mariusz Żukowski - Zastosowanie metod numerycznych do analizy pracy 

iskrownika. 1988. 
61. Adam Bezpalko - Analiza własności magnetycznych części wchodzących 

w skład alternatora. 1988. 
62. Andrzej Kot - Analiza własności magnetycznych materiałów stosowanych w 

produkcji rozruszników na wybranym typie wyrobu. 1988. 
63. Wojciech Mędrzycki- Optymalizacja obwodu wzbudzenia alternatora. 1988. 
64. Marek Kosecki - Automatyzacja badań wybranych wyrobów elektrotechniki 

motoryzacyjnej. 1988. 
65. Sylwester Gawron - Automatyczna regulacja kąta wyprzedzenia zapłonu. 

1988. 
66. Andrzej Wójtowicz - Wykorzystanie techniki hallotronowej w pojazdach 

samochodowych. 1989. 
67. Sławomir Tomasiewicz - Perspektywy rozwoju instalacji elektrycznej 

samochodu Żuk (Lublin). 1989. 
68. Bogdan Skrzypczak - Modyfikacja stanowiska do badania rozruszników. 

1989. 
69. TeofilGałat-Opracowanie metody badania rozruszników. 1989. 
70. Józef Marciniak - Elektroniczne urządzenia wyposażenia dodatkowego 

samochodów. 1989. 
71. JanKiciak-Unifikacja stanowisk do badania alternatorów. 1989. 
72. Wiesław Deptuś - Unifikacja stanowisk do badania prądnic samochodowych 

prądu stałego. 1989. 
73. Marian Sokół - Elektroniczny regulator napięcia prądnicy samochodowej. 

1990. 
74. DaraChann- Diagnostyka komputerowa układu zasilania i rozruchu. 1990. 
75 .. Pen Vutha - Projekt uniwersalnego stanowiska do badań alternatorów 

produkcji krajowej . 1990. 
76. Dariusz Bójko - Elektroniczne układy wtrysku paliwa i sterowanie procesem 

roboczym. 1990. 
77. Remigiusz Chapski-Komputerowa diagnostyka układu zapłonowego . 1991. 
78. Mirosław Górny - Elektroniczne układy wyposażenia dodatkowego 

samochodu. 1991. 
79. Jarosław Janowski Wybrane układy elektroniczne wyposażenia 

dodatkowego samochodu. 1991. 
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80. Janusz Poprawa - Samochodowe instalacje elektryczne - stan aktualny 
i tendencje rozwojowe. 1991. 

81. Jerzy Jabłoński- Stanowisko do badania układów logicznych. 1992. 
82. Tadeusz Szymanek - Projekt i wykonanie stanowiska do badania wybranych 

układów logicznych. 1992. 
83. Alfred Hajda- Pomiar zużycia paliwa w samochodzie. 1993. 
84. Grzegorz Rogoziński - Stanowisko do badania tyrystorów i układów 

tyrystorowych. 1993. 
85. Robert Pasicz- Stanowisko do badania tranzystorów bipolarnych. 1993. 
86. Roman Zawada- Stanowisko do badania generatorów sinusoidalnych. l 993. 
87. Wojciech Romanowicz-Hallotronowy układ zapłonowy. 1994. 
88. Pydyś Waldemar - Stanowisko dydaktyczne przebiegów niesinusoidalnych. 

1995. 
89. Andrzej Cyfra - Stanowisko do badania członów liniowych układów 

automatyki. 1996. 
90. Artur Andrzejewski - Stanowisko do badania wybranych regułatorów 

stosowanych w układach automatyki. 1996. 
91. Grzegorz Jasiński Stanowisko do badania wybranych wielkości 

nieelektrycznych w samochodzie. 1997. 
92. Artur Siatka - Tendencje rozwojowe w układach rozruchowych pojazdów. 

1997. 
93. Beata Kocur- Zastosowanie komputera do realizacji zajęć z elektrotechniki w 

szkole. 1997. 
94. Mirosław Lipiński -Badanie elektronicznych układów zapłonowych. 1998. 
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8 .. WAżNIEJSZE GRANTY ZREALIZOWANE W KATEDRZE 

8.1. Projekty badawcze finansowane przez KBN 

1. "Badanie wpływu pola elektrycznego i naprężeń mechanicznych na właści
wości elektryczne nasion". PB 0629/SJ/92/02; okres realizacji 01.03.1992 + 

28.02.1995; kwota ogółem 320.000 tys. zł. 

2. "Obniżanie energochłonności procesu suszenia nasion zbóż poprzez stoso
wanie sił elektrostrykcyjnych i ozonu". PB 397/P06/96/Il; okres realizacji 
02 .09.1996 + 31.12.1998; kwota ogółem 79 224 zł. 

3. "Urządzenia bifilarne do odpylania w przemyśle rolno-spożywczym", PB 
0391 /P06/99117; okres realizacji O 1.09.1999 + 31.12.2001; kwota ogółem 
ISO 000 zł. 

4. "Zakup aparatury badawczej do Laboratorium Badawczego Katedry" - grant 
aparaturowy nr 3576/IA/126/2000 -;kwota ogółem 125 000 zł. 

8.2. Dofinansowanie z Fundacji Nauki Polskiej 

1. "Zakup aparatury pomiarowej do eksperymentalnego stanowiska do badań 
urządzeń bifilarnych do odpylania w przemyśle rolno-spożywczym"; kwota 
ogółem 57 220 zł. 

8.3. Program Leonardo da Vinci: 

1. Projekt nr PL/99/2/09112/PIIII.1.1.c/FPC pt.: "Forging development in the 
system of student' s practical training in electrical engineering sector in the 
aspect ofqualification needs"; okres realizacji 01.12.1999 + 31.07.2001; 
kwota ogółem 150 000 EURO. 
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9. KSIĘGOZBIÓR KATEDRY 

Katedra od początku swojej działalności postawiła sobie za cel zapewnienie 
właściwej obudowy procesu dydaktycznego w postaci niezbędnych skryptów i 
instrukcji ćwiczeniowych opracowywanych przez pracowników Katedry. 
W efekcie wszystkie ćwiczenia laboratoryjne mają na bieżąco aktualizowane in
strukcje. Ponadto cyklicznie są opracowywane nowe skrypty do prowadzonych 
ćwiczel'1 audytoryjnych i laboratoryjnych. 
Równocześnie wykorzystując środki finansowe własne oraz z realizowanych 
grantów zgromadzono w Katedrze księgozbiór obejmujący ponad 400 pozycJI 
książkowych obejmujący między innymi: 

podstawowe słowniki naukowo-techniczne, 
podręczniki do obsługi programów komputerowych, 
podręczniki dydaktyczne obejmujące tematykę prowadzonych aktualnie i pla
nowanych do realizacji w najbliższym czasie zajęć dydaktycznych, 
literaturę związaną z badaniami naukowymi prowadzonymi w katedrze. 




